1

2023 年 12 月 22 日

各 位

Arktus Therapeutics 社への戦略的投資の実施に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、国立大学法人佐賀大学および京都大学 iPS 細胞研究所（CiRA）

の研究成果に基づく再生医療等製品の開発を行う株式会社 Arktus Therapeutics（以下、

Arktus Therapeutics 社といいます。）へ、株式取得による戦略的投資を行うことを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

Arktus Therapeutics 社は、iPS 細胞から高品質な間葉系幹細胞を作製する技術、なら

びに、大きく強度の強い軟骨組織を作製する技術を基盤として、変形性膝関節症を対象と

した再生医療としての実用化を目指しています。当社は、再生医薬品開発のフロントラン

ナーとして、iPS 細胞本来の特長である無限の自己複製能力や、様々な細胞に分化する多

能性を維持しながら、免疫拒絶を抑え安全性を高めた再生医療等製品創出のための次世代

技術プラットフォームとして、臨床グレードの UDC 株（臨床株）を完成しております。

当社は本件投資を通じ、Arktus Therapeutics 社が強みとする iPS細胞を用いた軟骨組

織再生による新たな治療法開発において、今後、UDC 株を含む当社臨床グレードの細胞株

を提供するなど将来的な協業に期待しております。

本件に関して、業績に対する影響は軽微です。今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせ致します。

以上

本件に関するお問合せ先

IR・財務経理部 ir@healios.jp

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代表者名 代表執行役社長 CEO    鍵 本 忠 尚

 （コード番号： 4 5 9 3  東証グロース）